	Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.3/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24), а во согласност на член 94 став 2 од Статутот на Општина Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 03/02, 04/05, 07/09, 16/13, 18/14, 10/19, 7/21 и 21/3), Советот на Општина Демир Хисар на седницата одржана на ден 23.12.2025 година, донесе


ОДЛУКА
за утврдување на  паричен надомест за секое новородено  дете
во Општина Демир Хисар во 2026 година


Член 1
	Се утврдува паричен надомест за секое новородено дете во Општина Демир Хисар во 2026 година и тоа:
- 10.000,00 денари за првородено дете во семејство, 
- 12.000,00 денари за второродено дете во семејство и 
- 15.000,00 денари за третородено и секое наредно родено дете во семејство 

Член 2
	Право на наведениот паричен надомест ќе имаат само семејствата кои се жители на Општина Демир Хисар.
	Начинот на доделување и доставување на потребната документација ќе се врши согласно Правилникот за поблиските услови, критериуми и начинот на остварување на правото на паричен надоместок за секое новородено дете бр.17-73/9 од 31.01.2018 година.

Член 3
	Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Демир Хисар“, а ќе се применува од 01.01.2026 година.
	Одлуката има важност до 31.12.2026 година.



Бр.17-1207/4				       			Совет на Општина Демир Хисар
23.12.2025 година					            		Претседател,
Демир Хисар                                                                    		    Никола Дранговски

